Договор
на выполнение работ по очистке опор №

на основании протокола Центральной закупочной комиссии ООО «ОГСК» №             от

г. Оренбург

                                   «____»____________ 2020г.

Общество с ограниченной ответственностью «Оренбургская городская сетевая компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Нефельда Андрея Александровича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ____________  именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице __________________ действующей на основании ______________ с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Предметом настоящего договора является выполнение работ по очистке опор от несанкционированных объявлений г. Оренбурга в соответствии с ведомостью объектов/график очистки опор (Приложение № 1 к настоящему договору).

1.2. Количество опор, в случае необходимости, может корректироваться по соглашению сторон.

1.3 Срок выполнения работ: __.01.2020 г. по 31.12.2020 г.

1.4 При выявлении дополнительных работ, не предусмотренных настоящим договором Стороны, могут заключить отдельный договор на выполнение этих работ.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов по Договору
2.1 Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору в соответствии с Расчетом стоимости услуг Исполнителя (Локально счетный расчет к настоящему договору) составляет _______________. (сумма прописью) руб. (Сумма прописью), с НДС.
2.2 Договорная цена может быть пересмотрена по согласованию Сторон.

2.3 Оплата по договору производится на расчетный счет Исполнителя Заказчиком в течение 630 (тридцати) дней с момента подписания формы № КС-3, КС-2.
3. Права и обязанности сторон
3.1 Исполнитель обязан:

3.1.1 Выполнить все работы из своих материалов, своими силами и средствами качественно и в согласованные с Заказчиком сроки и объеме, предусмотренные Приложением № 1 к настоящему договору.
3.1.2. Ежедневно предоставлять Заказчику  отчет о проделанной работе  по форме, предусмотренной Приложением № 2.
3.1.3 Согласовывать с Заказчиком порядок выполнения работ и оказания услуг.
3.1.4 Сообщать по требованию Заказчика все сведения о ходе выполнения работ и услуг.

3.1.5 Обеспечить производство и качество всех работ и услуг в соответствии с действующими нормами и техническими условиями.

3.1.6 Приступить к работе не позднее 3-х дней с момента получения необходимой документации.

3.1.7 Осуществлять постоянный мониторинг за состоянием опор наружного освещения. Выявленные нарушения и недостатки в ходе мониторинга устранять в течение одного часа.

3.1.8 Безвозмездно устранить по требованию Заказчика все выявленные недостатки и дефекты в работе в течение одного часа после звонка.

3.1.9 Выполнить условия о недопустимости уступки контрагентом по Договору (кредитору) прав требования возникших из Договора, без предварительного письменного согласия должника в обязательстве (п.2 ст. 328 ГК РФ).

3.1.10 Ежемесячно, не позднее 1-го числа месяца, следующего за отчетным, представлять Заказчику отчет о выполненных работах и услугах в форме № КС-3, КС-2.

3.1.11 Ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, выставлять Заказчику счет-фактуру и счет на оплату.

3.1.12 Ежеквартально, в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять Заказчику акты сверки расчетов, подписанные со своей стороны.

3.2 Исполнитель вправе:

3.2.1 Заключать по письменному согласованию с Заказчиком договоры на оказание услуг с третьими лицами. Ответственность перед Заказчиком за действия третьих лиц несет Исполнитель.

3.3 Заказчик обязан:

3.3.1 Обеспечить Исполнителя необходимой для выполнения работ и услуг документацией.

3.3.2 Обеспечить своевременный доступ Исполнителя к объектам, указанным в Приложении № 1 к настоящему договору.

3.3.3 В пятидневный срок со дня получения от Исполнителя формы № КС-3, КС-2 подписать их или предоставить обоснованный отказ от приемки работ/услуг и подписания форм.

3.4 Заказчик вправе:

3.4.1 Осуществлять контроль за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством предоставляемых Исполнителем материалов, указывать на выявленные недостатки и требовать устранения этих недостатков.

3.4.2 В любое время до сдачи работ отказаться от настоящего Договора. При этом Заказчик оплачивает Исполнителю работу, выполненную им до отказа Заказчика от исполнения договора, после подписания формы № КС-3, КС-2.
3.4.3 В случае возникновения аварийных или чрезвычайных ситуация требовать выполнения работ в сверхурочное время, выходные и праздничные дни.

4. Ответственность сторон
4.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств, Стороны несут ответственного в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2 За нарушение сроков выполнения работ и услуг, установленных Приложением
№ 1 к настоящему договору, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 5000 рублей за каждую опору наружного освещения.
4.3 Право на получение штрафных санкций за нарушение обязательств возникает у Стороны Договора после признания должником выставленной ему претензии и счета на уплату пени, либо после вступления в силу решения суда о присуждении пени или иных штрафных санкций. Срок ответа на претензию составляет 5 дней с момента ее получения.

4.4 Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

5. Изменение условий Договора
5.1 Изменения и дополнения условий настоящего договора оформляются дополнительными соглашениями к настоящему договору.

6. Срок действия Договора

6.1 Настоящий договор вступает в силу с ___. 01.2020 г. и действует до 31.12.2020 г.

6.2 Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

7. Конфиденциальность

7.1 Вся информация о деятельности каждой Стороны или о деятельности любого иного связанного с ними лица, которая не является общедоступной, является конфиденциальной. Стороны обязуются не раскрывать такую информацию другим лицам и не использовать ее для каких-либо целей, кроме целей, связанных с выполнением настоящего договора.

8. Прочие условия

8.1 Споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения обязательств по настоящему договору, решаются путем переговоров, а при не достижении согласия подлежат рассмотрению в арбитражном суде Оренбургской области.

8.2 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до   полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.3 Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами и действует до его расторжения по соглашению сторон.

8.4 Договор  составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

8.5 Ни одна из сторон не вправе передавать имеющиеся права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

8.6 Исполнитель обязуется представить Заказчику подписанные со своей стороны оригиналы настоящего договора в течение 15 дней с момента направления Заказчику  подписанных копий договора посредством факсимильной связи или электронной почты.

9. Порядок расторжения договора

9.1 При расторжении Договора в одностороннем порядке, заинтересованная сторона направляет другой стороне письменное уведомление за 14 дней. При этом расторжение наступает с даты, указанной в уведомлении о расторжении, а при её отсутствии – через 14 дней со дня получения одной из сторон письменного уведомления.
9.2 В случае досрочного расторжения настоящего Договора, Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость выполненной работы к моменту расторжения.
10. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «ОГСК»

Юридический адрес:

460024, Россия, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Подковная, д. 5;

ИНН 5609071014; КПП 561201001;

Р/сч. № 40702810610610000005 в Филиале № 6318 ВТБ(ПАО) Самара;

К/сч. № 30101810422023601968;

БИК 043601968;

ОГРН 1085658040313;

Телефон: +7 (3532) 67-42-24, +7 (3532) 67-44-23

	_____________/                /
	Директор
______________________ / А.А. Нефельд /

Приложение № 1

к договору №___  от ___.___.2020  г.

Ведомость объектов/график очистки опор.
	                      Исполнитель:
	                      Заказчик:

	______________ /                           /
	                          Директор

            ______________ / А.А. Нефельд/

	М.П.
	                                 М.П.

Приложение № 2

к договору №___  от ___.___.2020  г.

Форма ежедневного отчета по очистке опор

Дата очистки ____.___.2020г.

	№

п/п
	Наименование участка размещения опор
	№ ТП
	Кол-во опор

	                      Исполнитель:

	______________ /                           /

	М.П.

PAGE
4